(7v) Zwei KREISDIAGRAMME ZU DEN TIERKREISZEICHEN mit beweglichen Drehscheiben. Rechts daneben jeweils Erklärungen.

1) Inc.: *Si per presentem rotulam signorum scire volueris in quo signo et gradum eiusdem signi sit luna quacumque die vel hora ...* – Expl.: *... in eodem signo infra tot gradus que ex tali addicione resultant etc.*

2) Inc.: *Si per presentem tabulam seu rotulam scire volueris in quo signo sit luna quacumque die tunc scias primo quis sit aureus numerus eodem anno ...* – Expl.: *... et tabula signorum magistri Iohannis de Gmunden et ideo que illic diffuse scripta sunt hic compendio inuenies collecta.*

Vgl. Freiburg i. Br., UB, Hs. 66, 204r. Dort auch Hinweise auf Thorndike–Kibre Nr. 1473, 1456, 1463, 1464, 41, 42 und 1474.

(8r) DE LUNAE CURSU (mit Kreisdiagramm).

Erklärung rechts daneben: Inc.: *Nota quod motus lune diurnus est 13 graduum 10 minutorum 34 2^a 58 3^a...* – Expl.: *... ipse est numerus graduum eodem die in signo in quo tunc fuerit luna.*

Erklärung darunter: Inc.: *Nota quod luna est velocissimi cursus seu motus quia in 28 diebus circuit zodiacum. Non tamen quod velocior sit aliis planetis ...* – Expl.: *... quia non debet computari in signo ac gradu qui precise ceciderit, sed semper in sequenti. Hoc modo signa figuram.* Darunter *Signa 7/12* und *Gradus 27/7*.

(8v) DE LITTERA DOMINICALI ET NUMERO AUREO (mit Kreisdiagramm und beweglicher Drehscheibe, links daneben Tabelle zur Berechnung der Goldenen Zahl ab dem Jahr 1463 bis 1634).

Inc.: *Ad habendum litteram dominicalem et aureum numerum cum clavibus festorum. Nota quod circulus exterior continet ciclum solarem sequens post eum litteram dominicalem cum bisexto ...* – Expl.: *... In Iano prima supremaque Marce secunda Aprilis terna g. monstrat et ultima clavis est ergo littera g. locus cuiuslibet clavis.*

(9r–v) leer.

2 (10r) TABELLE DER GUTEN UND SCHLECHTEN TAGE INNERHALB DER TIERKREISZEICHEN.

(10v) DE QUADRANTE (mit Skizze) (Zinner Nr. 8888a).

Inc.: *Si componere vis infra signatum quadrantem accipe materiam aliquam ligneam vel eneam etc. planam et latam ...* – Expl.: *... in cuius medio sit filum cum plumbo (gestrichen: et perpendi) et margarita et tunc completum est opus etc.*

Darunter: Schematische Darstellung des Quadranten.

3 (11r–16v) (JOHANNES DE GMUNDEN): De compositione et usu astrolabii (Exzerpt) (Ed.: A. Hadravová, P. Hadrava [Hrsg.], Křišť'an z Prachatic: Stavba a užití astrolábu. Prag 2001, 332–350. – Zinner Nr. 3593a. Thorndike–Kibre 1294).

Tit.: *Incipit tractatus de compositione et utilitatibus astrolabii prologus.* – Inc.: *Quoniam practica astronomie absque instrumentis complete haberi non potest necessarium fuit sapientibus instrumenta componere ...* – Expl.: *... que dicta sunt vide figuras descriptas. Et hec de compositione astrolabii dicta sufficient etc.*